ÍTEM Descripción Valor Referencial (*) 
Categoría 

del 
Supervisor 

N° DE SUPERVISORES 
POR ÍTEM 

1 

Supervisión del Fondo de 
Inclusión Social Energético 
(FISE), en las actividades de 
recaudación, operatividad y 
reconocimiento de gastos 
administrativos. 

S/ 1 318 047.42 

(Un millón trescientos 
dieciocho mil cuarenta y 
siete con 42/100 soles) 

S2 2 

16 
S3A 12 

S3B 2 

(*) 

Nota: 
EST = Empresa Supervisora Técnica 
El valor Referencial (valor sin monto en decimales), incluye impuestos de Ley. 

ÍTEM Nº 01: Supervisión del Fondo de Inclusión Social Energético (FISE), en las

[...]

El equipamiento e infraestructura pueden ser verificadas por Osinergmin, durante la 
ejecución del contrato de manera inopinada. 

8. Valor Referencial 

El servicio será a todo costo, teniendo alcance a nivel nacional, determinándose un valor 
referencial anual de S/ 1 318 047.42 (Un millón trescientos dieciocho mil cuarenta y siete 
con 42/100 soles), incluido IGV, siendo el costo unitario de las actividades el señalado a 
continuación: 

Cuadro N° 6 
Costo Unitario por Supervisión 

Ítem del 
Proceso de 
Selección 

Actividad de 
supervisión 

Instalación y/o 
agente sujeto de